
     
    УКРАЇНА 

СЕРГІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ  

ПУТИЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

59107, вул. Головна, 65, с. Сергії  Вижницького району Чернівецької області   

                    Е-mail: sergiischool@i.ua                                     Код ЄДРПОУ 25811521 
       

 

НАКАЗ  

 

01.09.2021 р.                                                                                           № _______ 

Про створення комісії 

з розгляду випадків булінгу 

у Сергіївському ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

на 2021/2022 н.р. 

 

На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018р «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)» від 18 грудня 2018 року №2657 – VIII, відповідно до 

методичних рекомендацій Міністерства освіти, науки та молоді, з метою 

виявлення та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого 

реагування на такі випадки, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників 

освітнього процесу у такому складі: 

Голова Комісії – Н.П. Петрик – директор ЗЗСО, 

Заступник голови Комісії – Поліщук Ю.І., практичний психолог; 

Секретар Комісії – Бурдузяк М.В., соціальний педагог; 

Члени Комісії: заступник директора з навчально-виховної роботи – І.П. 

Пентюк; заступник директора школи з ВР – І.Ю. Несторяк, вчитель 

початкових класів – А.І. Генцар, педагог-організатор  – С.І. Верешко, голова 

ШМО класних керівників – О.В. Говдан, медична сестра – М.І. Лейба. 

2. У випадках скликання Комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 

причетні до випадків булінгу. 

3. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору 

закладу. 

4. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 

майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 

засідання комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 

5. До роботи комісії залучати уповноважених осіб  ювенальної превенції 

та Служби у справах дітей. 

6. Затвердити Основні принципи діяльності Комісії з розгляду випадків 

булінгу (цькування) Сергіївського ЗЗСО І-ІІІ ступенів. 

mailto:sergiischool@i.ua


 Не приховувати випадки булінгу заради збереження репутації закладу. 

Довести до відома батьків дітей ситуацію з обох сторін конфлікту. 

 Залучення соціально-психологічної служби до розв’язання проблеми. 

 Негайне втручання у випадках проявів агресивної або провокативної 

поведінки учнів.  

 Не підтримувати жодну із сторін конфлікту. 

 Ретельний аналіз причини виникнення булінгу, а не пошук винного. 

 Неупередженість у своїх оцінках, діях, висловлюваннях і діях. 

7. Класним керівникам: 

7.1. Постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками 

щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу.  

7.2. Розмовляти з учасниками конфлікту наодинці. Не вимагати від них 

публічних пояснень чи вибачень. Створення умов, щоб ситуація не 

повторилася. 

7.3. Роз’яснювати дітям, що таке насилля. Можливо, булери самі 

потерпають від агресії батьків, старших братів або сестер і просто копіюють 

звичну модель поведінки. 

7.4. Створити у класі атмосфери довіри в спілкуванні, пошук спільних 

інтересів дітей. 

7.5. Стати прикладом толерантного й виваженого ставлення до інших. 

7.6. Педагогічно-психологічна підтримка дитини. 

7.7. Забезпечення консультацій у соціального педагога та практичного 

психолога закладу. 

8. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 

випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

9. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та 

їх батьків. 

10. Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті школи. 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ЗЗСО І-ІІІ ступенів                                 Наталія ПЕТРИК 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_____________ Юлія ПОЛІЩУК 

_____________ Марія БУРДУЗЯК 

_____________ Ірина НЕСТОРЯК 

_____________ Алла ГЕНЦАР 

_____________ Софія ВЕРЕШКО 

_____________ Ольга ГОВДАН 

_____________ Марія ЛЕЙБА 


